



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 029/2025**, Processo Administrativo nº **090/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
ADRIANO HEITOR JOSE DE RESENDE LTDA - 47.682.155/0001-19 notafiscalms7@gmail.com - (35) 9971-8079	272.000,00	143.200,00	128.800,00 Proveito (47,35%)
CARLOS MAGNO DO NASCIMENTO - 23.178.254/0001-08 bizungasom@yahoo.com - (35) 99982-9463	537.166,60	231.500,00	305.666,60 Proveito (56,90%)
CH DE SOUZA SHOWS E EVENTOS - 28.857.907/0001-90 ricksom.sonorizacao@hotmail.com.br - (35) 99100-1412	953.113,40	284.216,00	668.897,40 Proveito (70,18%)
EMERSON NARCISO BORGES 05534106603 - 14.479.241/0001-70 lagoatendas@gmail.com - (37) 99943-3333	220.000,00	219.900,00	100,00 Proveito (0,05%)
FORTE JUIZ DE FORA VIGILANCIA & SEGURANÇA FEF LTDA - 04.514.387/0001-55 FORTEJF.CONTABIL@GMAIL.COM - (32) 98864-1012	231.665,00	181.500,00	50.165,00 Proveito (21,65%)
MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA - 03.149.058/0001-90 maiseventosltda@hotmail.com - (31) 99983-7093	443.333,40	216.000,00	227.333,40 Proveito (51,28%)
MARIA LUCIA PEREIRA DE RESENDE - 29.312.833/0001-70 adriano_motoqueiro01@hotmail.com - (35) 99971-8079	233.064,90	156.000,00	77.064,90 Proveito (33,07%)
W & M Promoções e Eventos LTDA - 08.111.000/0001-70 wemlicitacoes@gmail.com - (31) 99281-0006	613.000,00	501.800,00	111.200,00 Proveito (18,14%)
Totais	3.503.343,30	1.934.116,00	1.569.227,30 Proveito (44,79%)

Detalhes

Luiz Claudio da Mata na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA - **CPF/CNPJ:** 03.149.058/0001-90



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



Lote 4		Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2025 17:18:21		
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOM E ILUMINAÇÃO II	20,00	DIARIAS	10.800,00	216.000,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo:		

Fornecedor: W & M Promoções e Eventos LTDA - **CPF/CNPJ:** 08.111.000/0001-70

Lote 10		Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2025 17:18:21		
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANHEIRO QUIMICO	200,00	UNIDADE	864,00	172.800,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO		
Lote 18		Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2025 17:18:21		
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAMAROTE	2,00	UNIDADE	70.000,00	140.000,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO		
Lote 20		Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2025 17:18:21		
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TENDA GALPÃO TRELIÇADO Q30 OU Q50	10,00	UNIDADE	18.900,00	189.000,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO		

Fornecedor: EMERSON NARCISO BORGES 05534106603 - **CPF/CNPJ:** 14.479.241/0001-70

Lote 11		Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2025 17:18:21		
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANHEIRO CONTAINER	10,00	UNIDADE	21.990,00	219.900,00
Marca: RODY TRAILER	Fabricante: RODY TRAILER LTDA	Modelo: RT 530 10 BOX		

Fornecedor: FORTE JUIZ DE FORA VIGILANCIA & SEGURANÇA FEF LTDA - **CPF/CNPJ:** 04.514.387/0001-55

Lote 8		Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2025 17:18:21		
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADOS	500,00	DIARIAS	363,00	181.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo:
-----------------------	----------------------------	----------------

Fornecedor: MARIA LUCIA PEREIRA DE RESENDE - **CPF/CNPJ:** 29.312.833/0001-70

Lote 12 Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2025 17:18:21

Lote 12

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TENDA 3 X 3	40,00	UNIDADE	700,00	28.000,00

Marca: GOIANIA TENDAS

Fabricante: GOIANIA TENDAS

Modelo: TENDA 3 X 3

Lote 13 Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2025 17:18:21

Lote 13

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TENDA 10 X 10	30,00	UNIDADE	2.300,00	69.000,00

Marca: GOIANIA TENDAS

Fabricante: GOIANIA TENDAS

Modelo: TENDA 10 X 10

Lote 14 Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2025 17:18:21

Lote 14

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TENDA 5 X5M	30,00	UNIDADE	1.650,00	49.500,00

Marca: GOIANIA TENDAS

Fabricante: GOIANIA TENDAS

Modelo: TENDA 5 X5M

Lote 16 Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2025 17:18:21

Lote 16

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRADIL	500,00	UNIDADE	19,00	9.500,00

Marca: LM ESTRUTURAS METALICAS

Fabricante: LM ESTRUTURAS METALICAS

Modelo: GRADIL

Fornecedor: CH DE SOUZA SHOWS E EVENTOS - **CPF/CNPJ:** 28.857.907/0001-90

Lote 1 Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2025 17:18:21

Lote 1

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PALCO 08 X 06M	20,00	DIARIAS	2.399,00	47.980,00

Marca: LACOFER

Fabricante: LACOFER

Modelo: LF12

Lote 3 Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2025 17:18:21

Lote 3

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOM E ILUMINAÇÃO I	20,00	DIARIAS	2.498,00	49.960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



Marca: YAMAHA HOTSOUND LS		Fabricante: YAMAHA HOTSOUND LS		Modelo: VARIOS	
Lote 6		Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2025 17:18:21			
Lote 6					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SONORIZAÇÃO MICRO EVENTOS		20,00	DIARIAS	1.199,00	23.980,00
Marca: YAMAHA HOTSOUND LS		Fabricante: YAMAHA HOTSOUND LS		Modelo: VARIOS	
Lote 7		Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2025 17:18:21			
Lote 7					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORRE DELAY		10,00	DIARIAS	2.998,00	29.980,00
Marca: ARAUTEC YAMAHA SHURE HOTSOUND		Fabricante: ARAUTEC YAMAHA SHURE HOTSOUND		Modelo: VARIOS	
Lote 15		Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2025 17:18:21			
Lote 15					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAMARIM 3 X3		12,00	UNIDADE	5.593,00	67.116,00
Marca: LACOFER		Fabricante: LACOFER		Modelo: LF12	
Lote 21		Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2025 17:18:21			
Lote 21					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAINEL DE LED P3		200,00	METROS QUADRADOS	128,00	25.600,00
Marca: AOC		Fabricante: AOC		Modelo: PQW150	
Lote 22		Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2025 17:18:21			
Lote 22					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAINEL DE LED		200,00	METROS QUADRADOS	198,00	39.600,00
Marca: AOC		Fabricante: AOC		Modelo: PQW130	

Fornecedor: CARLOS MAGNO DO NASCIMENTO - CPF/CNPJ: 23.178.254/0001-08					
Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2025 17:18:21			
Lote 2					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PALCO 14x12		5,00	DIARIAS	6.700,00	33.500,00
Marca: AURATEC		Fabricante: AURATEC		Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



Lote 5		Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2025 17:18:21		
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOM E ILUMINAÇÃO III	15,00	DIARIAS	6.900,00	103.500,00
Marca: MARCA PROPRIA		Fabricante: MARCA PROPRIA		Modelo:
Lote 17		Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2025 17:18:21		
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO DE PORTAL DE GRID Q30	10,00	UNIDADE	4.200,00	42.000,00
Marca: AURATEC		Fabricante: AURATEC		Modelo:
Lote 19		Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2025 17:18:21		
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GERADOR DE ENERGIA	15,00	DIARIAS	3.500,00	52.500,00
Marca: STEMAC		Fabricante: STEMAC		Modelo:
Fornecedor: ADRIANO HEITOR JOSE DE RESENDE LTDA - CPF/CNPJ: 47.682.155/0001-19				
Lote 9		Data/Hora da Adjudicação - 29/08/2025 17:18:21		
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
EQUIPE DE APOIO	800,00	DIARIAS	179,00	143.200,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIO		Modelo: EQUIPE DE APOIO

Bom Sucesso, 29 de Agosto de 2025.

Autoridade Competente: Luiz Claudio da Mata